
REGISTRO DI SETTORE n.ro  84  del  07/03/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI V.LE CAVALLOTTI  1° STRALCIO
Approvazione Stato Finale e Certificato di Collaudo tecnico-amministrativo  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE:

-   con delibera di G.M. n. 26 del 05/02/2013 è stato approvato  il progetto esecutivo 1° stralcio
funzionale  dei  “lavori  di  riqualificazione  urbana  di  Viale  Cavallotti”  da  via  Castelfidardo  a  via  Boni,
dell' importo di € 1.070.000,00;

-   con atto  Dir.  n.  793  del 2/07/2013  con il  quale  i  "lavori  di  riqualificazione  urbana  di  V.le
Cavallotti 1° Stralcio", a seguito di procedura negoziata, sono stati affidati alla ditta Malavolta Alberto e
Gabriele snc C.da Colle Sant'angelo di Monteprandone (AP)  per la somma al netto del ribasso d'asta di
€ 544.126,14 oltre IVA;

-  il  contratto  di  appalto  è  stato  stipulato  in  data  23/09/2013  n.  di  rep.  1542,  registrato  
all'Agenzia delle Entrate di Fermo il 26/09/2013 serie 1T n. 3064;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

-  delibera di G.M. n. 33 del 13/03/2014 di approvazione della Perizia di Variante n. 1 dei “lavori
di  riqualificazione  urbana  di  Viale  Cavallotti  –  1°  stralcio”,  dell' importo  di  €  1.070.000,00  invariato
rispetto al progetto principale;

-   delibera  di G.M.  n.  117  del 08/07/2014  di approvazione  della  Perizia  di Variante  n.  2  dei
“lavori di riqualificazione urbana di Viale Cavallotti – 1° stralcio”, dell' importo di € 1.070.000,00 ed atto
di sottomissione stipulato in data 10/07/2014 per l' importo dei lavori di € 580.258,07 al netto del ribasso
d' asta;

-  nota prot. n. 18326 del 15/07/2014, della ditta Malavolta  Alberto e Gabriele SNC con sede
via Colle Sant' Angelo 26 di Monteprandone (AP), di comunicazione  del cambio  di forma  societaria  in
Malavolta Alberto e Gabriele SRL e nuova sede in via dei Laureati n. 8 San Benedetto del Tronto C.F. –

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 84 del 07/03/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 305 del 07/03/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 305 del 07/03/2016 - Pagina 1 di 4



P.I. 00701040446;

- atto n. 1676 del 26/11/2014 di assunzione della presa d' atto del cambio di ragione sociale della
ditta Malavolta  Alberto e Gabriele SNC con sede via Colle Sant' Angelo 26  di Monteprandone  (AP),
trasformatasi in Malavolta Alberto e Gabriele SRL con nuova sede in via dei Laureati n. 8 San Benedetto
del Tronto C.F. – P.I. 00701040446;

-  delibera di G.M. n.  18 del 12/02/2015 di approvazione della Perizia  di Assestamento  Finale
dei “lavori di riqualificazione urbana di Viale Cavallotti – 1° stralcio”, dell' importo di € 1.070.000,00 ed
atto di sottomissione stipulato in data 03/02/2015 per l' importo dei lavori di €  552.452,99  al netto  del
ribasso d' asta;

VISTO  lo  stato  finale  dei lavori  a  tutto  il  16/02/2015,  dal  quale  risulta  che  la  ditta  MALAVOLTA
ALBERTO  &  GABRIELE  srl  ha  eseguito  lavori  per  un  importo  al  netto  del  ribasso  d' asta  di  €
552.100,66 dal quale risulta un credito dell' impresa al di € 11.487,71  oltre IVA;

CONSIDERATO che durante l' esecuzione del lavori,  si sono  realizzate  delle  lavorazioni in economia
attraverso la compilazione del D.L. di n. 5 liste settimanali per l' importo di € 8.196,02 oltre IVA;

VISTO  il  certificato  di  collaudo  tecnico-amministrativo  delle  opere  assunto  al  protocollo  comune  n.
11366  del 04/05/2015  da  parte  dall' Arch Cinzia  Guarnieri,  all' uopo  nominato  collaudatore,  dal quale
risulta che i lavori eseguiti dalla ditta MALAVOLTA ALBERTO & GABRIELE srl con sede in via dei
Laureati n. 8 San Benedetto del Tronto sono collaudabili e quindi collauda i medesimi,  dal quale  risulta
che la ditta ha regolarmente eseguito i lavori contrattuali e che a seguito di  correzione contabile il credito
dell' impresa è pari ad €  12.075,84 oltre IVA;

CONSIDERATO  pertanto  che  si  può  procedere  all'approvazione  dello  Stato  Finale  e  lavori  in
economia  e del Certificato di Collaudo tecnico-  amministrativo ed alla liquidazione del  credito a favore
della ditta per l' importo di € 12.075,84  oltre IVA per i lavori contrattuali ed ad € 8.196,02 oltre Iva per
lavori in economia;

VISTO  il Documento  Unico  di Regolarità  Contributiva  rilasciato  dagli  Enti  preposti  alla  ditta  in  data
24/07/2015 in corso di validità;

RITENUTO opportuno procedere con il presente Atto Monocratico previsto  dalla normativa di Legge
sopraindicata;

VISTO l' art. 107, “ Funzioni e responsabilità della dirigenza “ del Testo Unico degli EE.LL., approvato
con D.lvo 18.08.2000 n. 267, pubb. G.U. n. 227 del 28.09.2000 – Suppl. Ordinario n. 162 -;

STO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006  e successive modifiche ed integrazioni;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 84 del 07/03/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 305 del 07/03/2016 - Pagina 2 di 4



VISTO il DPR 5/10/2010 n. 207;

DETERMINA

Per tutto quanto richiamato in premessa,

1. Di approvare lo  Stato Finale del 16/02/2015 dei "lavori di riqualificazione urbana di V.le Cavallotti
1° Stralcio" e n. 5 liste settimanali per lavori in economia, redatto dal D.L. Geom. Palmieri Andrea,
ed il relativo Certificato di Collaudo tecnico -  amministrativo assunto al protocollo comune n. 11366
del 04/05/2015 redatto dall' Arch Cinzia Guarnirei, depositati agli atti dell' Ufficio  Tecnico  e  facente
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  dal  quale  risulta  che  la  ditta  MALAVOLTA
ALBERTO & GABRIELE srl con sede in via dei Laureati n. 8 San Benedetto del Tronto ha eseguito
lavori per  un importo  al netto  del ribasso  di €  554.792,12   per  lavori  contrattuali  ed  un  residuo
credito al netto degli acconti percepiti dall' impresa e delle penali applicate di € 12.075,84 oltre IVA,
oltre all' importo dei lavori eseguiti in economia di € 8.196,02 oltre IVA;

2. Dare  atto  che  l' accettazione  del  collaudo  di  cui  al  punto  precedente  ha  carattere  provvisorio  ed
assumerà carattere definitivo decorsi due anni dalla sua emissione ai sensi dell' art. 141 comma 3 del
D.lvo 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i.;

3. Di  procedere  alla  liquidazione  delle  somme  spettanti  alla  ditta  MALAVOLTA  ALBERTO  &
GABRIELE srl con sede  in via  dei Laureati n.  8  San Benedetto  del Tronto,  con successivo  atto,
dietro  presentazione  di  regolare  fattura  e  previa  presentazione  di  polizza  fideiussoria  a  copertura
dell' importo a  saldo  dei lavori di che  trattasi,  richiesta  con nota  prot.  n.  18255  del 14/07/2015  e
sollecito prot. n. 28521 del 09/11/2015;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 07/03/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 84 del 07/03/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 305 del 07/03/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI V.LE CAVALLOTTI  1° STRALCIO Approvazione Stato
Finale e Certificato di Collaudo tecnico-amministrativo

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

Il 07/03/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 305 del 07/03/201

07/03/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 305 del 07/03/2016 - Pagina 4 di 4




